2. Item Philosophus primo Posteriorum dicit /B 523rB/ quod ex maiori de necessario et minori de inesse in prima figura sequitur conclusio de necessitate. Modo in dicto syllogismo maior est de necessario et minor de inesse, ideo etc.

Oppositum arguitur, quia ubicumque aliquod attributum assignatur similiter rei subiectae et accidenti inesse, cum non insit similiter, habet esse fallacia accidentis; sed in dicto syllogismo vel paralogismo est ita; ergo etc. Maior patet per Philosophum in littera, dicit enim quod fallacia accidentis fit quando quodlibet attributum similiter assignatum fuerit rei subiectae et accidenti inesse. Minor patet, quia illud attributum quod est³ esse de necessitate animal assignatur similiter homini et albo, cum tamen non insit ei similiter.

Solet ad hoc dici quod in dicto syllogismo non est fallacia accidentis, sed sequitur ibi conclusio de necessitate per accidens. Quia illi sic dicentes supponunt quod distributio semper⁴ sit in supposita per se et in supposita per accidens: per se in⁵ supposita per se et per accidens in supposita per accidens⁶; et ita in maiori dicendo 'omnis homo de necessitate est animal' fiebat distributio pro suppositis per accidens, et album est suppositum per accidens, ideo sequitur conclusio.

Credo tamen quo dicendo 'omnis homo de necessitate est animal etc.' est fallacia accidentis, quia quandcumque medium variatur⁷ in maiori et in minori propositione habet esse fallacia acciden-

tis. Modo dicendo 'omnis homo de necessitate est animal, album est homo etc.' medium variatur in maiori propositione et in minori. In maiori, cum dicitur 'omnis homo de necessitate est animal', accipitur 'homo' respectu huius praedicati quod est esse de necessitate animal pro suppositis per se, quia illud praedicatum non competit nisi eis quae sunt per se sub homine. Sed in minori, cum dicitur 'album /B 523vA/ est homo' sumitur pro suppositis per accidens.

Item, quandocumque ita est quod medio, sub illa ratione sub qua attribuitur sibi maior, extraneum est /S 185vA/ minor extremitas, fit fallacia accidentis, quia secundum Philosophum habet esse quando quodlibet similiter assignatur rei subiectae et accidenti inesse. Modo sic est in proposito, quia homini, ut sibi assignatur inesse animal de necessitate, extraneum est esse album, quia esse animal de necessitate inest sibi pro suppositis per se, sed 'album' dicit⁸ suppositum per accidens ipsius hominis, et ideo non sequitur ista conclusio, scilicet 'album de necessitate est animal'.

Etiam propositio quae est de contingenti nullo modo est de necessario. Modo ista est de contingenti 'album est animal', ergo non potest esse de necessario, et sic non sequitur ex illis praemissis. Etiam maior est vera et minor potest esse vera, et tamen conclusio esset falsa, quia realiter est contingens⁹. Ergo modifcata modo necessarii est fallacia, ergo non sequitur ex praemissis, quia ex veris non potest sequi falso.

Ad rationes:

1. Ad primam. Cum dicitur "ille syllogismus est bonus in quo minor potest sumi etc.", concedatur. Et cum dicitur "sic est hic", falso est; quia in maiori, cum dicitur 'omnis homo de necessitate est animal', esse animal de necessitate non attribuitur nisi suppositis per se ipsius hominis. Modo possibile est quod homo solum distribuatur in supposita per se¹⁰, et ita minor non cadit sub distributione maioris.

2. Ad aliam. Cum dicitur quod ex maiori de necessario et minori de inesse etc., verum est si minor illa de inesse sit de inesse simpliciter, ut dicit Albertus in primo Priorum. Si autem sit de inesse ut nunc, tunc non sequitur conclusio de necessario.

1 minor B: minoris S. 2 distributio: om. S. 3 est: de add. S.
4 semper: om. S. 5 - 6 in - accidens om. S. 7 variatur: om. S.
8 dicit B: fort. sic S. 9 contingens: fort. accidens S. 10 se
B p.c.: accidens S & B a.c.

22 Radulphus Brito, Quaestiones super Sophisticos Elenchos

Qu. 63. MSS S: 196rB - vB; B: 541vA - 542rB

Consequenter quaeritur circa illud capitulum "De facere nugari¹ etc.²", et primo quaeritur utrum species apposita generi faciat nugationem dicendo 'animal homo'.

Et videtur quod non:

1. Quia idem³ importatur per differentiam et per speciem, sed differentia apposita generi⁴ non facit nugationem; ideo etc. Maior patet. Minor de se est evidens. Et si dicas quod non est simile quia species et differentia non significant sub eadem ratione⁵, contra hoc arguitur: quia species contracta est sub genere per differentiam; sed quod contractum est per alterum tamquam per principium formale, videtur habere rationem illius, quia unumquodque intelligitur et significatur sub ratione sumpta ab eo quod est formale in eo; ergo rationes speciei et differentiae sunt eadem, ideo etc.

2. Item, illud quod contrahit et determinat alterum non facit nugationem cum altero, sed species contrahit et determinat ipsum genus dicendo 'animal homo', ergo etc. Maior patet, quia propter hoc differentia non facit nugationem cum genere quia determinat ipsum genus. Minor patet, quia omne speciale respectu alicuius videtur habere rationem specificantis, quia haec est ratio specifica⁶ 'animal homo'; ideo etc.

3. Item, unum relativum adiunctum alteri non facit nugationem dicendo 'pater filii', nec etiam propria passio adiuncta subiecto dicendo 'animal risibile'; sed sicut⁷ species suum⁸ genus [non] dat intelligere, ita eodem modo unum relativum dat intelligere alterum et propria passio subiectum; ideo etc.

Oppositum arguitur, quia quod est de essentia alicuius semper per ipsum intelligitur; sed genus et de essentia speciei, ergo semper in specie intelligitur; et si intelligitur, poterit exprimi; ergo dicendo 'animal homo' potest adhuc exprimi animal, et erit manifesta nugatio dicendo 'animal animal homo'.

Ad istam quaestionem dicendum quod opinio aliquorum est quod genus appositorum speciei facit nugationem dicendo 'homo animal', sed species apposita generi non facit nugationem dicendo 'animal homo', quia dicendo 'animal homo' species determinat ipsum, sed genus appositorum ipsi speciei non potest determinare ipsam speciem, cum sit <***>⁹

<****>¹⁰ nugatio utrobique. Cuius ratio est quod illud quod est de intellectu primo et essentiali alicuius semper per ipsum datur intelligi, sed genus est de intellectu speciei primo et essentiali, quia eadem essentiam quam¹¹ dicit species sub ratione aliqua determinata dicit genus sub ratione aliqua communiori. Ergo species apposita generi adhuc dat intelligere genus; si ergo exprimatur, erit manifesta nugatio.

Item, Philosophus docet /S 196vA/ quando¹² fit¹³ et appareat nugatio ponendo rationem alicuius sive definitionem pro definito; tunc ergo dicendo 'animal homo' ponatur¹⁴ ratio sive definitio hominis, sic 'animal animal'¹⁵ rationale', sed ibi est manifesta nugatio, ergo etc.

Tunc ad rationes.

1. Ad primam. Quando arguitur "idem significatur"¹⁶ per differentiam et per speciem", dicendum est quod verum est, sed non sub eadem ratione significandi, et ideo non oportet quod eodem modo faciant nagationem. Et quando contra hoc arguitur quod species est contracta per differentiam etc., dicendum quod ratio speciei non includit rationem generis et differentiae, sicut visum est alibi; quia tamen eandem essentiam /B 542rA/ significat cum genere et differentia, [et] ipsa¹⁷ per rationem suam [non]¹⁸ determinat sibi inesse genus et differentiam, differentia autem per rationem suam¹⁹ non determinat sibi genus sed excludit rationem generis, ideo ipsa species cum genere apposita facit nagationem, non autem differentia.

Si autem dicatur quod ratio speciei includit rationem differentiae +et generis licet includatur in specie+²⁰, tamen cum hoc includit rationem generis, et ideo erit ibi nugatio apponendo eam generi; sed differentia non includit in sua ratione rationem generis.

2. Ad aliam dicendum quod species non habet rationem contrahentis²¹ respectu generis, sed differentia. Et quando dicitur quod omne²² speciale <habet> modum specificantis et determinantis²³, illud potest negari, sed solum illud speciale quod significatur per rationem formae sive informantis. Vel potest dici quod illud quod contrahit alterum taliter quod in sua ratione non includit rationem alterius, nec per suam rationem alteram²⁴ sibi determinat nec facit nagationem. Sed sic non est

de specie respectu generis, quia includit rationem generis et determinat sibi inesse genus. Etiam posset dici quod species non habet rationem contrahentis et determinantis ipsum genus, sed magis rationem contracti et determinati, genus autem rationem contrahibilis et determinabilis, et differentia rationem contrahentis, et ideo apposita differentia vel genere speciei fit nugatio quia utrumque includit +vel determinat.²⁵

3. Ad aliam dicendum quod unum relativum adiunctum alteri non facit nugationem nec propria passio adiuncta suo proprio subiecto; nec +cum+²⁶ specie et genere, quia aliter dat species intelligere genus et propria passio subiectum et unum relativum alterum, quia unum relativum dat intelligere alterum et propria passio subiectum propter dependentiam quam habent ad ipsa, quae non est determinata nisi per ipsa[m], sed ipsis expressis sufficienter est sua dependentia terminata et non amplius dat ea intelligere; species autem dat intelligere genus propter identitatem realem, quia semper manet ipsius generis intellectus²⁷ in significato primario et intellectu speciei²⁸ includitur genus, sed in significato primario et intellectu²⁹ relativi³⁰ non includitur suum correlativum, <nec> /S 196vB/ significato [autem] <primario passionis> includitur subiectum; ideo non est simile.

1 nugari B: negari S. 2 Arist. SE 13 173a32. 3 idem: om. S. 4 generi B: genera S. 5 sub eadem ratione B: eandem rem ita S. 6 specifica: spe()ca S; specificata B (sed ex corr., ut videtur); locum corruptum esse suspicor. 7 sicut scripsi: sic SB. 8 suum scripsi: sive SB. 9 Excidit, ut vid., ultima pars argumentationis "aliquorum". 10 Desideratur initium opinionis auctoris; Credo tamen quod sit vel sim. sufficiet. 11 quam B: quod S. 12 quando S ut vid.: quodmodo B ut vid. 13 fit scripsi: sic vel sit SB. 14 ponatur scripsi: ponitur SB. 15 animal alterum om. B. 16 significatur S: importatur B. 17 ipsa: om. B. 18-19 non - suam B: om. S. 20 dicendum quod licet ratio differentiae includatur in specie, species vel sim. scribendum esse videtur. 21 contrahentis: -em SB. 22 omne: esse B; esse vel omne S. 23 specificantis et determinantis: -em et -em SB. 24 alterum malim. 25 determinat S: -atur B. 26 cum: est idem de vel sim. scribas. 27 intellectus: lectio incerta S; item B. 28-29 speciei - intellectu om. S. 30 relativi: tali SB.

23 Radulphus Brito, Quaestiones super Sophisticos Elenchos

Qu. 64. MSS S: 196vB - 197rA; B: 542rB - vB

Consequenter quaeritur, quia dicit Philosophus quod non significat idem nomen secundum se et cum altero positum in oratione, ideo quaeritur utrum hoc sit verum.

Videtur quod idem secundum se significat et cum altero positum in oratione:

1. Quia accidentale non transmutat essentiale, sed essentiale est dictio suum significatum et accidentale est sibi quod aliqui dictio adiungatur in oratione. Ergo idem significat et in oratione.

2. Item, dictio non possunt carere suis significatis, ut suppono ad praesens, sed si aliud significaret secundum se et cum alio in oratione, iam ex appositione alterius suam significacionem <amitteret>; ideo etc.

Ad istam quaestionem dicendum quod aliquid esse de significato alterius potest esse duplicitate; vel proprie vel communiter. Proprie aliud¹ significatur per alterum² nomen, quando³ de sua propria impositione illud significat; sed communiter dicitur significari aliquid per aliquod no<me>n quod ex aliqua <dependentia>⁴ rei⁵ principaliter significatae per terminum <datur> intelligi per ipsum.

Tunc dico ad quaestionem quod quantum ad primam significacionem et propriam idem significat terminus secundum se et cum alio in oratione. Primum⁶ patet⁷ quia illud idem quod intellectus apprehendens /B 542vA/ apprehendit, intellectus componens componit et dividit. Sed quod intellectus apprehendit principaliter per dictio est suum proprium significatum; ergo idem proprium significatum in oratione cum altera dictione componitur et dividitur.

Item, quod habetur ex impositione principali per terminum non potest mutari ex mutatione alicuius adiuncti accidentaliter sibi, sed primum significatum importatur per dictio ex impositione principali et propria, ideo etc. Sed quantum ad illud quod datur intelligi per terminum ex dependentia eius ad aliud⁸ (quod appellat Philosophus significatum accipiendo significatum largo modo), dicendum quod non significat idem terminus secundum se et cum alio in oratione⁹; quia terminus relationis secundum se et pro-

pria passio propter dependentiam quam habent ad alia dant illa intelligere, sed cum illa exprimuntur cum eis in oratione, cum tunc sit sua dependentia terminata, amplius non dat ea intelligere. Ergo loquendo de illa significatione non idem significat secundum se et cum alio in oratione. /S 197rA/

Tunc ad rationes. Procedunt viis suis. / B 542vB/ Primae enim rationes bene probant quod proprium significatum dictionis non variatur ex appositione alicuius alterius dictionis in oratione, et hoc verum est; sed Philosophus intelligit de illa significazione improprie accepta quando sc.¹⁰ aliquid alterum dat intellegi propter dependentiam quam habet ad ipsum¹¹ vel ratione significati vel modi significandi. Ideo¹² et cetera, et ideo non valuit ratio¹³.

1 aliud: aliquid malum. 2 alterum: aliquod malum. 3 quando: non SB. 4 dependentia: spat. vac. SB. 5 rei B: ibi S, ut vid. 6-9 bis scripserunt SB. 7 patet: declaratur BS altera vice. 8 aliud: illud BS prima vice. 10 sc.: si B et fort. S 11 ipsum: ipsam SB. 12-13 ideo - ratio: om. S.

24 Simon de Faverisham, Quaestiones super Analytica Priora

Ex qu. I.5. Ms O = Oxford, Merton 292: 112rB-vA

Quaeritur utrum conclusio sit de essentia syllogismi.

Et arguitur quod non:

1. Effectus non est de essentia sua causae; sed conclusio est effectus syllogismi; ergo etc. Maior patet, quia causa est ad cuius esse sequitur aliud, ita quod oportet quod effectus sit aliud a sua causa, et ita non est de essentia eius. Minor patet, quia syllogismus infert conclusionem.

2. Item, ad rationem essentialiem ipsorum accidentium non pertinent partes materiales vel etiam subiecti, sicut ad rationem essentialiem albedinis non pertinet subiectum. Nunc autem syllogismus est quoddam accidens causatum a ratione; ergo ad rationem essentialiem syllogismi non pertinent partes materiales; sed tam praemissae quam conclusio sunt partes materiales syllogismi; ergo nec praemissae nec conclusio sunt de essentia syllogismi. Et haec fuit demonstratio quorundam.

/...0 112vA.../

Ad 1. ... ita quod sicut nomen accidentis concretum includit formam et subiectum, ita syllogismus includit formam et materiam; materiam includit ut praemissas et conclusionem, formam etiam includit habitudinem praemissarum ad conclusionem, et ex istis duobus integratur essentia syllogismi sicut ex materia et forma integratur esse rei materialis.

Ad 2. Et per hoc appareat ad secundam rationem. Cum arguitur "ad rationem accidentis etc.", dico quod accidens potest significari in abstractione vel in concretione. Unde ad rationem accidentis significati in abstractione non pertinet subiectum, tamen ad rationem accidentis significati in concretione pertinet subiectum, quia qui dicit 'album' dicit formam et subiectum. Modo ad maiorem dico quod ipsa vera est de accidente in abstractione: et ad minorem dico quod syllogismus significatur in concretione, et ideo ad essentiam eius pertinet forma et subiectum. Et visum est quae est forma syllogismi et quae materia. Tamen si fingeretur nomen abstractum, verbi gratia 'syllogisticitas' vel 'syllogismitas', forte quod ad essentiam eius solum pertineret forma syllogismi, cuiusmodi est habitudo praemissarum ad conclusionem.

25 Simon de Faverisham, Quaestiones super Analytica Priora

Qu. I.7. Ms O = Oxford, Merton 292: 112vB-113rA

Quia dici de omni est quando nihil est sumere sub subiecto de quo non dicatur praedicatum, ita quod per dici de omni importatur habitudo praedicati ad contenta sub subiecto, ideo quaeritur utrum in propositione universali, ut dicendo 'omnis homo currit' praedicatum de virtute sermonis attribuatur suppositis acceptis in propria forma.

Et arguitur quod sic:

1. Quia in propositione universali praedicatum attribuitur suppositis eo modo quo supposita sequuntur ad propositionem illam universalem; sed supposita in propria forma sequuntur ad propositionem universalem; sequitur enim 'omnis homo currit, ergo Socrates currit', quia oppositum consequentis infert oppositum antecedentis, sequitur enim 'Socrates non currit, ergo non omnis homo currit'.

2. Item, in propositione universali praedicatum vel attribuitur suppositis in propria forma vel suppositis secundum quod participant formam termini communis. Non potest dici quod praedicatum attribuatur suppositis secundum quod participant formam termini communis: supposita enim secundum quod participant formam termini communis solum sunt supposita in potentia, et ideo praedicatum in propositione universali non attribuitur suppositis in potentia, sed suppositis in actu, quia in propositione universali supposita reducuntur in actum; ergo attribuitur praedicatum suppositis in propria <forma> in propositione universali.

Oppositum arguitur: si in propositione universali praedicatum attribueretur subiecto pro suppositis in propria forma, tunc essent ibi plures attributiones, quia supposita in propria forma sunt plura, sed plures attributiones faciunt propositiones plures; ergo propositio universalis esset propositio plures.

Advertendum quod praedicatum attribui subiecto pro suppositis in propria forma potest intelligi dupliciter: vel quod praedicatum attribuatur subiecto pro suppositis quae accipiuntur in <propria> forma, vel quod praedicatum attribuatur subiecto pro suppositis sub ea ratione sub qua accipiuntur in propria forma; nec ista duo sunt idem, sicut non est idem animal inesse homini qui est albus et animal inesse homini secundum quod est albus. Modo

dico quod in propositione universalis praedicatum attribuitur subiecto pro suppositis acceptis in propria forma, quia in propositione universalis praedicatum attribuitur subiecto pro illis in quibus invenitur forma subiecti, sed forma subiecti invenitur in suppositis acceptis in propria forma; in Socrate enim invenitur forma humana et in Platone similiter, et haec sunt supposita in propria forma. Ideo in propositione universalis praedicatum attribuitur subiecto pro suppositis in propria forma. Tamen praedicatum non attribuitur subiecto pro suppositis sub illa ratione sub qua accipiuntur in propria forma. Et huius declaratio est quia quando praedicatum attribuitur una attributione, oportet quod ipsum attribuatur alicui uni primo, quia unitas attributionis est secundum unitatem attributi primi, et secundum unitatem illius cui fit attributio primo. Et ideo, quando praedicatum attribuitur una attributione, oportet quod ipsum attribuatur alicui uni primo. Sed supposita sub ea ratione qua accipiuntur in propria forma non sunt aliquid unum; ergo etc. Oportet ergo quod praedicatum attribuatur suppositis acceptis in propria forma prout sunt unum primo: sunt autem unum primo in forma significata per terminum communem, et ideo in propositione universalis praedicatum primo attribuitur suppositis secundum quod uniuntur in forma termini communis. In propositione ergo universalis praedicatum attribuitur subiecto pro suppositis quorum quodlibet est acceptum in propria sed non sub ea ratione sub qua accipiuntur in propria forma, sed sub ea ratione qua sunt unum in forma termini communis. Et ideo, qui concedit istam 'omnis homo currit' habet concedere istam 'Socrates currit' et 'Plato currit', sed non 'Socrates secundum quod Socrates' nec 'Plato secundum quod Plato', sed ambo secundum quod homines. Et hoc est quod secundo declaratur sic: ratio imitatur naturam, et ideo sicut est de actione naturae, sic est de actione rationis. Distributio autem est quidam actus rationis, et ideo sicut contingit in actione naturae, sic et in distributione. Nunc autem in actione naturae sic videmus quod quando aliquod agens naturale agit in aliud tamquam in per se 'primum' et proprium obiectum, in quocumque aliud agat illud agens, agit in illud secundum quod participat naturam primi obiecti. Verbi gratia, calidum agit in calefactibile tamquam in per se et primum obiec-

tum, et ideo in quocumque agit agit in illud secundum quod illud participat naturam 'sui' primi obiecti, quod est calefactibile, ergo sic erit in distributione, si aliquid primo et per se cadat sub distributione termini, omnia alia pro quibus fit distributio oportet quod participant rationem illius primi. Nunc autem forma significata /O 113rA/ per terminum communem est illud quod primo cadit sub distributione. Ergo quicquid cadit sub distributione oportet participare formam significatam per terminum communem. Ergo, si fiat distributio pro suppositis, hoc erit ut supposita participant formam termini communis. Signum ergo distribuit pro suppositis secundum quod uniuntur in forma termini.

Ad rationes:

1. Ad primam. Cum arguitur "In propositione universalis praedicatum etc.", verum est ratione (?) eo modo. Et tu dicis "supposita accepta in propria forma etc.", concedo. Sed advertendum est quomodo sequuntur ad propositionem universalem. Certe non sequitur 'omnis homo currit, ergo Socrates secundum quod Socrates currit' sed 'Socrates secundum quod homo'. Unde in isto enthymemate 'omnis homo currit, ergo Socrates currit' subintelligitur minor, quod Socrates est homo, et ita attribuitur praedicatum suppositis in propria forma, secundum tamen (?) quod participant formam termini communis.

2. Ad aliam rationem. Cum arguitur "praedicatum in propositione universalis etc.", dico secundum praedicta quod nec pure praedicatum attribuitur suppositis in propria forma, quia quando dico 'omnis homo currit' non dico quod Socrates in quantum Socrates currit, sed quod Socrates in quantum homo currit; nec pure secundum quod participat formam termini communis, sed praedicatum attribuitur suppositis in propria forma secundum quod formam termini communis participant. Unde dicendo sic 'omnis homo currit' dico quod Socrates currit et Plato currit et Cicero currit, sed tantum [t.: tamen O] in quantum isti sunt homines, sicut prius dictum est.

26 Simon de Faverisham, Quaestiones super Analytica Priora
Qu. I.8. Ms O = Oxford, Merton 292: 113rA-B

Adhuc circa dici de omni quaeritur utrum signum universale adveniens termino substantiali distribuat terminum pro suppositis per se et per accidens.

Et arguitur quod sic:

1. Quoniam terminus distribuitur pro omnibus illis quae contingit sumere sub termino; sed sub termino distributo contingit sumere supposita per se et supposita per accidens; ergo etc. Minor patet: sicut enim bona est sumptio sub 'omnis homo currit, Socrates est homo, ergo etc.', sic est bona sumptio sub arguendo sic 'omnis homo currit, album est homo, ergo etc.', et tamen hic sumitur suppositum per accidens.

2. Item, diviso subiecto dividitur et sua passio; sed supposita per accidens sunt quaedam passiones suppositorum per se - sicut enim Socrates est suppositum per se, sic et album est supposit[or]um per accidens; ergo facta distributione pro suppositis per se fiet distributio pro suppositis per accidens.

Oppositum arguitur: Omne illud pro quo fit distributio sequitur de virtute sermonis ad terminum distributum; sed suppositum per accidens non sequitur ad terminum distributum de virtute sermonis, quoniam haec consequentia non valet 'omnis homo currit, ergo homo albus currit', quia oppositum consequentis potest stare cum antecedente - contingit enim nullum hominem esse album; ergo de virtute sermonis terminus non distribuitur pro suppositis per accidens.

Dicendum est ad hoc quod terminus unica distributione non distribuitur pro suppositis per se secundum quod per se et pro suppositis per accidens secundum quod per accidens. Et ratio huius est quia terminus unica distributione non distribuitur nisi pro illis quae unam rationem habent in termino; sed supposita per se secundum quod per se et supposita per accidens secundum quod per accidens sunt huiusmodi, quia ei quod est per se et ei quod est per accidens non est aliquod commune univocum; ergo etc.

Si autem supposita per accidens considerentur secundum quod sunt idem subiecto cum suppositis per se, sic dico quod terminus unica distributione distribuitur pro suppositis per se et per

accidens, sed per se pro suppositis per se et per accidens pro suppositis per accidens.

Et ad huius evidentiam considerandum quod suppositum per se et suppositum per accidens non ponunt in numerum, sed sunt idem subiecto. Sic enim se habent suppositum per se et suppositum per accidens sicut homo et homo albus. Nunc autem ista sunt idem secundum subiectum, et ideo supposita per se et per accidens sunt idem subiecto, differunt tamen secundum rationem, quia suppositum per se nihil includit nisi quod pertinet ad rationem suppositi secundum quod suppositum, sed suppositum per accidens aliquid includit quod accedit supposito secundum quod suppositum - unde Socrates est suppositum per se, quia nihil includit quod non pertinet ad rationem suppositi unde suppositum, et ad rationem suppositi unde suppositum per se pertinet forma termini ut hic et nunc; sed Socrates albus est suppositum per accidens, quia aliquid includit quod accedit supposito unde suppositum, ut hoc quod est album.

Tunc dico quod terminus unica distributione distribuitur pro suppositis per se et per accidens, sed per se pro suppositis per se et per accidens pro suppositis per accidens. Et ratio huius est quia forma termini est illud quod per se et primo distribuitur; ergo solum illud quod participat formam, solum pro illo fit distributio, et sicut aliquid participat formam termini, sic pro illo fiet distributio. Nunc autem supposita per se et per accidens participant formam termini, sed diversimode, quia supposita per se per se, et per accidens per accidens; et ideo terminus per se distribuitur pro suppositis per se, et per accidens pro suppositis per accidens. Et distribuetur una distributione pro hiis et pro illis. Et ratio huius est quia sicut aliqua se habent ad participationem formae termini, sic se habent ad distributionem termini; nunc autem supposita per accidens participant formam termini propter hoc quod sunt coniuncta suppositis per se; ergo similiter distribuetur pro suppositis per accidens, quia distribuitur pro suppositis per se; sed ubi unum propter alterum, utrobique tantum unum; cum igitur pro suppositis per accidens distribuatur, quia dis/0 113rB/tribuitur pro suppositis per se, et ita ratione unius fit distributio pro utrisque, manifestum est quod una distributione distribuitur pro utrisque, sed per se pro suppositis

per se et per accidens pro suppositis per accidens. Unde sicut videmus quod si ponamus quod Socrates albus sit aedificator, Socrates et album una aedificatione aedificant, sed Socrates per se et album per accidens, sic in proposito supposita per se et per accidens una distributione distribuuntur, sed diversimode, quia per se pro suppositis per se et per accidens pro suppositis per accidens.

Ad rationes:

1. Ad primam. Cum arguitur "Terminus distribuitur pro omnibus illis etc.", dico quod verum est, et sicut contingit ea sumere sub termino, sic pro eis distribuitur. Et ad minorem dico quod verum est quod sumitur sub termino per accidens, et ideo pro eis fit distributio per accidens, quoniam ista consequentia 'omnis homo currit, album est homo, ergo album currit' non tenet nisi quia album fundatur in supposito per se hominis, et ideo pro illo distribuitur per accidens.

2. Ad aliam. Cum arguitur "Diviso subiecto etc.", dico quod diviso subiecto per se fit divisio in passione per accidens; et similiter dico in proposito quod facta distributione pro suppositis per se fit distributio per accidens pro suppositis per accidens.

Ad rationem in oppositum. Cum arguitur "Omne illud pro quo fit distributio etc.", dico quod omne illud pro quo fit distributio per se de virtute sermonis sequitur ad terminum distributum, quia omne illud pro quo fit distributio per se participat per se formam termini, et ideo de virtute sermonis sequitur ad ipsum. Et quia solum pro suppositis per se fit distributio per se, ideo sola supposita per se sequuntur de virtute sermonis; et si alia sequuntur, sequuntur in virtute ipsorum.

27 Simon de Faverisham, Quaestiones super Analytica Priora.

Qu. I.9. Ms 0 = Oxford, Merton 292: 113rb.

Quaeritur utrum terminus distribuatur pro aliquo quod non participat formam termini.

Et arguitur quod sic:

1. Quia terminus distribuitur pro omni eo quod significat formam termini; sed aliquid significat formam termini quod tamen non participat formam termini; ergo terminus pro aliquo distribuitur quod formam termini non participat - Antichristus enim significat formam termini, et tamen non participat formam termini.

2. Item, terminus distribuitur pro supposito per accidens, et suppositum per accidens formam termini non participat; ergo terminus pro aliquo distribuitur etc.

Oppositum arguitur:

Terminus non distribuitur nisi pro supposito; suppositum autem participat formam termini cuius est suppositum; ergo terminus non distribuitur pro aliquo nisi pro eo quod formam termini participat.

Dico quod terminus non distribuitur pro aliquo nisi pro eo quod participat formam termini. Et ratio huius est quia terminus universalis non distribuitur nisi pro partibus termini universalis; partes autem termini universalis suscipiunt praedicationem sui totius, quod apparet per Philosophum 5. Metaphysicae, ubi distinguit totum in totum universale et totum integrale: totum universale est cuius quaelibet pars est ipsum suum totum, totum integrale est cuius nulla pars est ipsum suum totum; si totum universale est, sicut dictum est, ergo partes termini universalis recipiunt praedicationem sui totius. Ex hoc contingit arguere: terminus universalis non distribuitur nisi pro suis partibus; sed partes termini universalis recipiunt praedicationem sui totius; ergo terminus universalis non distribuitur nisi pro illis quae recipiunt praedicationem termini; sed quicquid recipit praedicationem termini participat formam termini; et ideo terminus universalis non distribuitur pro aliquo nisi pro eo quod participat formam termini.

Item hoc declaratur sic: quia proportionaliter est in actione rationis et in actione naturae; distributio autem accidens ratio-

nis est; et ideo proportionaliter est in actione naturae et in distributione. Nos autem videmus in actione naturae quod quando aliquid est per se et primum obiectum alicuius actionis, nihil cadit sub illa actione nisi quod participat rationem primi obiecti (verbi gratia, visibile est primum obiectum actionis videndi, et ideo nihil cadit sub actione videndi nisi illud quod participat formam visibilis), et ideo sic erit in proposito; nunc autem forma termini est primum obiectum quod cadit sub actione distribuendi; et ideo terminus non distribuetur pro aliquo nisi pro eo quod participat formam termini.

Ad rationes:

1. Ad primam. Cum arguitur "Terminus distribuitur pro omni eo etc." - ista propositio accipitur communiter et non est propria sed falsa est de virtute sermonis, quia illud quod significat est vox, et terminus non distribuitur pro voce; ideo, sicut ista es-
set falsa 'terminus distribuitur pro voce', sic haec est falsa 'terminus distribuitur pro eo quod significat', quia vox signifi-
cat. Conceditur tamen. Et ad minorem: nego eam. Et ad probatio-
nem, cum dicis "Antichristus etc.", de isto videbitur inferius;
quantum tamen est ad propositum dico quod sicut Antichristus signi-
ficat formam termini, sic[ut] formam termini participat; Anti-
christus autem significat formam hominis, non quae nunc est sed
quae erit; et ideo participat formam hominis quae erit, ita quod
Antichristus est homo non praesens sed homo futurus, et non se-
quitur 'Antichristus non est homo praesens, ergo Antichristus non
est homo', quia de essentia hominis nec est esse nec non esse,
sed utrumque accidit ei, cum homo possit intelligi intellectu
essentiali sine hiis et nihil potest intelligi intellectu essen-
tiali praeter illud quod est de sua essentia. Et quod sic possit
intelligi patet, quia dicit Algazel quod nulla rosa existente
rosa potest intelligi esse frigidae complexionis.

2. Ad aliam rationem dico quod suppositum per accidens parti-
cipat formam termini per accidens, et ideo fit pro eis distribu-
tio, quoniam in virtute suppositorum per se.

28 Simon de Faverisham, Quaestiones super Analytica Priora
Ex qu. I.24. Ms O = Oxford, Merton 292: 117rA-B

Propter dissolutionem istius rationis quaeratur utrum haec sit vera 'omne grammaticum de necessitate est homo'.

/...Determinatio:/

Sicut ostensum est superius, propositio necessaria dupliciter dicitur quia quaedam est necessaria per se et quaedam necessaria per accidens. Propositio necessaria per se est in qua unum extremum pertinet ad essentiam alterius ut 'homo est animal', vel etiam in qua unum extremum causatur ex principiis essentialibus alterius sicut dicendo 'homo est risibilis'. Propositio autem necessaria per accidens est in qua unum extremum non pertinet ad essentiam alterius nec unum causatur ex principiis alterius, unum tamen inest alteri de necessitate ex suppositione quadam. Cum ergo <dicitur quod> haec sit vera per se 'omne grammaticum de necessitate est homo', dico quod haec nec est vera nec necessaria per se, sed est vera et necessaria per accidens. Quod non sit necessaria per se patet, quoniam illa propositio non est necessaria per se in qua unum extremum non pertinet ad essentiam alterius nec unum causatur ex principiis essentialibus alterius, quia inter talia extrema non est necessaria habitudo. Nunc autem dicendo 'omne grammaticum etc.', unum extremum non pertinet ad essentiam alterius: grammaticum enim non pertinet ad essentiam hominis, et hoc est manifestum de se, nec homo est de essentia grammatici considerando ad illud quod primo significatur nomine grammatici: illud enim quod nomine grammatici primo significatur est grammatica et non homo; quia si homo esset de essentia grammatici, nugatio esset dicendo 'homo grammaticus' sicut et hic 'animal homo'. Nec unum causatur ex principiis essentialibus alterius. Quod homo non causetur ex principiis essentialibus grammatici manifestum est; nec grammaticum ex principiis essentialibus hominis, quia tunc omnis homo esset grammaticus, quod falsum. Manifestum est igitur quod ista 'omne grammaticum etc.' non est vera per se. /...117rB.../ videamus qualiter grammaticum ponit hominem. Dico quod grammaticum ponit hominem quantum ad esse existentiae, non tamen quantum ad esse essentiae. Quantum ad esse existentiae ponit ipsum, quia numquam est grammaticum nisi homo

sit, et secundum hoc ista condicionalis est necessaria 'si grammaticum est, homo est', et hoc modo transformatur in categoricam veram, sed haec categorica non erit necessaria absolute. Grammaticum autem non ponit hominem quandum ad esse essentiae, quia quandocumque duo ita se habent quod essentia unius non est essentia alterius nec una causatur ab alia, unum non ponit aliud secundum essentiam. Sed sic se habent homo et grammaticum inspiciendo ad id quod principaliter importatur nomine grammatici; nec essentia grammatici causatur ab essentia hominis, quia grammaticum quoddam accidens acquisitum est sicut et aliae scientiae, et ideo grammaticum non ponit hominem quantum ad esse essentiae , et ideo hoc modo hypothetica illa non est necessaria hoc modo, propter quod nec categorica ista 'omne grammaticum est homo' est necessaria absolute.